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Lydighedstræning og agility er blevet 
mere udbredte aktiviteter, hvor flere tu-
sinde mennesker hver uge har mange 
gode timer på træningspladsen sam-
men med deres hund og sammen med 

andre mennesker. Der er mulighed for at deltage i 
prøver og konkurrencer.

Arbejdet med hundeavl og hundeudstil-
linger er også en vigtig DKK-aktivitet. 
De seriøse opdrættere er organiseret i 
DKK, som stambogsfører langt hoved-
parten af de danske racehunde. For at 
forbedre avlen gennemføres udstilling-

er på samme måde, som man f.eks. kender det fra 
landbrugets dyrskuer. Samtidig er den forudgående 
træning - og selve udstillingerne naturligvis - med til 
at give mange tusinde mennesker gode og spæn-
dende oplevelser med deres hunde.

DKK arrangerer årligt markprøver (her-
under vinderklasseprøver) for jagt-
hunde. Prøverne er fordelt over hele 
landet. Prøvernes formål er at fremme 
interessen for hunde samt at stimulere 
interessen for veldresserede jagthunde 

og derigennem tilstræbe en højnelse af jagtkultu-
ren.

DKKs mentalbeskrivelse er et godt til-
bud til den hundeejer, der gerne vil 
have et indblik i sin hunds mentalitet. 
Alle hunde fra racer, der har fået ud-
arbejdet en såkaldt ”ønskeprofil”, kan 
deltage. Hunden skal helst være mindst 

10 mdr. gammel for at blive beskrevet. Som afslut-
ning på mentalbeskrivelsen gennemgår testlederen 
resultatet og giver gode råd på baggrund af hundens 
reaktion på de forskellige testsituationer.

DKKs hundekonsulenter kan hjælpe 
medlemmerne med hundeproblemer 
og problemhunde. De sidder ved tele-
fonerne flere gange om ugen. Se vagt-
plan og telefonnumre i HUNDEN. 

DKKs jurist kan besvare spørgsmål om handelssager, 
forsikring og lovgivning mv. Se træffetid og telefon-
nummer i HUNDEN og på vores hjemmeside.

DKKs kennelkontaktpersoner hjælper 
opdrættere med gode råd om indret-
ning af kenneler, fodring, pasning, 
prægning af hvalpene, papirgangene i 
forhold til DKK, kontakt til hvalpekøbere 
o.s.v.

Internationalt samarbejde er en natur-
lig del af DKKs aktiviteter. FCI (Fédé-
ration Cynologique Internationale), den 
internationale fællesorganisation, og 
NKU (Nordisk Kennel Union) er tætte 
samarbejdspartnere. Desuden afholdes 

hvert år seks internationale udstillinger med delta-
gelse fra hele Europa - et godt sted at etablere kon-
takter for de hver gang ca. 3.000 deltagere og de 
mange tilskuere.

DKKs store månedsmagasin HUNDEN 
giver vore medlemmer mulighed for at 
holde sig godt orienteret om de mange 
spørgsmål og emner og er Danmarks 
eneste fagtidsskrift om hunde.

DKK er Danmarks største organisation for 
hundeejere. Alle hundeejere (både med ra-
cehunde og andre hunde) og hundeinteresse-
rede kan være medlemmer. Idag har DKK ca. 
30.000 medlemmer.

Det er klubbens formål at skabe interesse for 
typiske, fysisk og mentalt sunde racehunde 
og varetage hundeejerens og hundens inte-
resser i samfundet.
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Dansk Kennel Klub (DKK) søger at opfylde sit formål 
gennem en række aktiviteter, der er beskrevet nær-
mere i klubbens love. Her skal nævnes:

• �at føre Dansk Hundestambog - den af FCI (den in-
ternationale hundeorganisation) anerkendte stam-
bog.

• �at afholde udstillinger, brugs- og markprøver, ly-
dighedsprøver, agilitykonkurrencer m.m., samt 
træning til alle disse typer arrangementer.

• �at samarbejde med veterinære myndigheder om 
bekæmpelse af arvelige sygdomme.

• �at virke for god behandling af hundene som husdyr 
og brugsdyr.

• �at varetage hundeejernes almene interesser.

12 Kredse
Alle DKKs medlemmer tilhører en kreds. 
Kredsen vælger en kredsbestyrelse på 
syv medlemmer. Kredsbestyrelsen væl-
ges på en kredsgeneralforsamling i 
september/oktober, hvor alle kredsens 
medlemmer kan deltage. Der indkaldes 

til kredsgeneralforsamling i medlemsbladet HUN-
DEN.

Kredsens formål er på lokalt plan at fremme DKKs 
formål, bl.a. gennem afholdelse af hvalpemotiva-
tionskurser, kørekort til hund kurser, lydighedstræ-
ning, agilitytræning, ringtræning, prøver, skuer, 
foredragsaftener m.m. Man kan læse om DKKs og 
kredsenes aktuelle aktiviteter i bladet HUNDEN, der 
udkommer 10 gange om året, samt på www.dansk-
kennel-klub.dk

Specialklubber
DKK er også ”paraply-organisation” for ca. 75 spe-
cialklubber, der findes for de enkelte (grupper af) 
racer. DKKs information kan hjælpe med oplysning 

om og henvisning til disse specialklubber.

Bestyrelse
DKKs bestyrelse består af syv medlemmer, tre re-
præsenterende jagthunderacerne, en repræsente-
rende brugshunderacerne og tre repræsenterende 
de øvrige racer. Bestyrelsen vælges ved urafstem-
ning blandt alle DKKs medlemmer. Bestyrelsesmed-
lemmerne vælges for fire år ad gangen.

Bestyrelsen er ansvarlig for klubbens ledelse og drift 
og træffer afgørelse i alle sager, der ikke er henlagt 
til repræsentantskabet eller urafstemning.

Udvalg
Bestyrelsen har nedsat en lang række udvalg, både 
permanente og midlertidige, f.eks. lovudvalg, sund-
hedsudvalg, udstillingsudvalg, aktivitetsudvalg, ar-
rangementsudvalg, brugshundeudvalg, udvalg for 
jagthunde, mentalbeskrivelsesudvalg m.fl.

Administration
DKKs administration ligger på adressen Parkvej 1, 
2680 Solrød Strand. Her er åbent mandag kl. 9 til 17, 
tirsdag til torsdag kl. 9 til 15 og kl. fredag 9 til 13.
Telefon: 56 18 81 00, information 56 18 81 55, tele-
fax 56 18 81 91. 
Telefonsvarer til brug ved bestilling af blanketter, ud-
stillingsanmeldelser mv.: 56 18 81 56.
Hjemmeside: www.dansk-kennel-klub.dk

Repræsentantskab
Repræsentantskabsmødet, der afholdes hvert andet 
år, er DKKs højeste myndighed i alle sager, som ikke 
afgøres af bestyrelsen eller ved urafstemning.

Repræsentantskabet skal bl.a. godkende forman-
dens beretning og regnskabet samt foretage valg af 
revisor og disciplinærnævn.

Repræsentantskabet består af DKKs bestyrelse, 
kredsrepræsentanter og repræsentanter for special-
klubberne.

Lidt mere om DKKs aktiviteter
DKKs ”Barn og Hund” arrangementer 
foregår rundt om på landets skoler. 
DKK har uddannet ca. 80 instruktø-
rer, der gratis tager ud, medbringende 
hund, og underviser i de mindre klas-

ser. Her lærer børnene, hvordan man omgås hunde 
- både egne og andres. Siden starten af 1991 har 
over 100.000 børn deltaget.

DKKs hvalpemotivationsprogram ”Gla-
de og dygtige hvalpe” er en form for 
grundkursus for hvalp og hvalpeejer. 
Kurserne holdes hele året i alle DKKs 
kredse og giver hundeejeren et særde-
les godt fundament for de næste man-

ge års liv sammen med deres hund. Hvalpen lærer 
at omgås mennesker og andre hunde til gavn for 
både hunden og dens omgivelser.

DKKs ”Kørekort til hund” er en slags 
livsstilshundetræning for hunde i alle 
aldre. ”Kørekort til hund” er opdelt i 3 
niveauer - bronze, sølv og guld. Der 
arbejdes med træning og aktiviteter, 
som hjælper hunden til at blive glad 

og dygtig samt velfungerende i forhold til omgivel-
serne. Programmet er ikke konkurrencebetonet, 
men et træningsforløb afsluttet med en praktisk og 
teoretisk test. Hund og ejer skal som et team klare 
samtlige momenter i det pågældende niveau for at 
bestå og få et flot diplom.


